
 

Pagina 1 di 2 

 

 
 

MINISTERO   DELL’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA 
ISTITUTO STATALE D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “Guglielmo MARCONI” 

I.P.S.I.A. – I.T.E. - I.T.I. - I.P.S.E.O.A. 
Via Abruzzi -– 81059 Fraz. Vairano Scalo - Vairano Patenora (CE) - C.M. CEIS006006 – C.F. 80004450617 

Tel. 0823/988155 - Sito web www.isissmarconi.edu.it e-mail: ceis006006@pec.istruzione.it - ceis006006@istruzione.it 

 
Prot. n. 13639                           Vairano Patenora Fraz. Vairano Scalo lì 17-12-2021 

 
 

All’Albo online 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione nel Programma Annuale 2021 dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di 
reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO 

ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”  codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-101 – CUP 

I39J21004940006. 
 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato»; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
Visto    il D.Lgvo n. 165 del 30/03/2001 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    
VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
VISTI il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il 
Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea, modificato con la Decisione 
di esecuzione della Commissione europea C(2018) 7764 del 20 novembre 2018; 

VISTO              Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

 
 
 

http://www.isissmarconi.edu.it/
mailto:ceis006006@pec.istruzione.it
mailto:ceis006006@istruzione.it


 

Pagina 2 di 2 

 

 
 

 
 
 VISTO              il progetto predisposto da questa Istituzione Scolastica, denominato “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO  

                           ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-101 –  

                           CUP I39J21004940006 - approvato dagli organi collegiali competenti; 
Visto                    la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” e l’inoltro 
                             del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU, sulla piattaforma SIF 2020;  
VISTO                  la nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021, con cui è stata comunicata a questa 

                            Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-101 e 
                             l’impegno di spesa pari ad € 39.694,32; 
Considerato     che il Programma Annuale è stato approvato con delibera del Consiglio di Istituto il 05/02/2021; 
Rilevato              la necessità che il suddetto progetto e l’impegno di spesa vengano formalmente assunti nel Programma Annuale - E.F.2021, 
                             sia nelle Entrate che nelle Uscite, prevedendo un’apposita scheda di Progetto contraddistinta dal codice identificativo;  
 

D I S P O N E 
 

1. che venga formalmente assunto nelle Entrate del Programma Annuale E.F. 2021 l’importo complessivo  

        autorizzato pari ad  € 39.694,32 

 
Livello 1 Livello 2 Descrizione Programmazione 

iniziale 

Variazione Programmazione 

definitiva 

02  Finanziamenti dall’Unione Europea 0,00 € 39.694,32 € 39.694,32 

 01 Fondi Europei di sviluppo regionale 

(FESR) 

0,00 € 39.694,32 € 39.694,32 

  Totale risorse progetto 0,00 € 39.694,32 € 39.694,32 

 
  2. che nelle Uscite del Programma Annuale E.F. 2021 venga inserita la nuova scheda di Progetto denominato: 

      Progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI”      

     codice progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-101 – CUP I39J21004940006 - 

  
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

 

Importo 
Autorizzato 

Progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-101 CABLAGGIO 

STRUTTURATO E 

SICURO ALL’INTERNO 

DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI 

€ 33.740,18 € 5.954,14 € 39.694,32 

 

 3.  di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale E.F. 2021  
       le schede illustrative finanziarie e le correlate scritture contabili, comprese quelle di accertamento dei fondi e  
      degli impegni di spesa; 
 4.  di trasmettere il presente provvedimento per la presa d’atto al Consiglio d’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi del D.I. n. 129 del 

28/08/2018. 

Copia della presente determinazione sarà pubblicata in Albo on-line e in Amministrazione Trasparente sul sito  

dell’Istituto Scolastico www.isissmarconi.edu.it.  

       Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa ROSSI Filomena 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lvo n. 82/2005 e norme collegate 
 

 
 

http://www.isissmarconi.edu.it/

